recognoscant illorum, quos christi mors, et istos liberos, et illos constituit esse 
servos; ut proinde sinceritatis tue zelum possimus in domino dignis laudibus 

commendare.
Datum laterani, Septimo Id. maii, anno primo.

6 2
IN N O C E N T IU S  IV  —  12.VIII.1247 *

Innocentius episcopus servus servorum dei charissimo in christo filio illustris- 
simo regi francie salutem et apostolicam benediccionem.

Ad instar animalium que vidit in apocalipsi joannes plena oculis ante et 
retro, summus pontifex, oculatus undique circumspiciens tamquam sapientibus et 
insipientibus debitor, nulli debet iniuste nocere, sed iuste quod iustum exequendo 
tenetur reddere cuilibet iura sua. Sane magistris judeorum regni tui proponen- 
tibus nuper coram nobis et fratribus nostris quod sine illo libro qui hebraice tala- 
mut dicitur bibliam et alia statuta sue legis secundum fidem ipsorum intelligere 
nequeunt, nos qui iuxta mandatum divinum in eadem lege ipsos tolerare tene- 
mur, dignum eis duximus respondendum quod sicut eos ipsa lege sic percon- 
sequens suis libris nolumus iniuste privare. Unde venerabili filio nostro episcopo 
tusculano1, apostolice sedis legato, direximus scripta nostra, ut tam ipsum 
[talamut] quam alios sibi faciens exhiberi [libros] ac eos inspici, et inspiciens 

diligenter, eosdem toleret in his in quibus secundum deum sine fidei christiane 

iniuria viderit tolerandos, et magistris restituat supradictis, contradictores per 
censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Quocirca sereni- 
tatem regiam rogandam duximus attencius et hortandam propter quod per 
eundem legatum factum fuerit in hac parte gratum habeas et acceptum, ac facias 

firmiter observari.
Datum lugduni, II Id. aug., pontificatus nostri anno v°.

* Cf. Loeb, Controverse.., p. 61— 2; REJ, I (1880), p. 295; Denifle, Chart.,
I, p. 201; Grayzel, p. 274— ב בגולה ישראל דינור, עי׳ (2) 533 .280  

1 Odo de Castro Radulphi.

7 2
O D O , T U S G U LA N E N S IS  EPISC O PU S . . .

( . . .  1247) —  (Pa. 232c— 233d) *

Sanctissimo patri ac domino I [nnocentio], dei gracia summo pontifici, — י
O  [do], divina miseracione tusculanensis episcopus, apostolice sedis legatus, devota 
pedum oscula beatorum.

Sanctitati vestre placuit mihi dare nuper in mandatis ut mihi facerem ex- 
hiberi talmud et alios libros iudeorum, et ipsos inspici, et inspiciens diligenter 
eosdem tolerarem in his, in quibus secundum deum sine fidei xpistiane iniuria 
viderem tolerandos, et magistris restituerem iudeorum.